
LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI”
Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it  - www.liceocevolani.edu.it
44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 – Tel. 051/902083- fax 0516831969 - C.F.  81001310382

Cento, Data e Prot.n. vedi segnatura
All’Albo
Agli Atti

OGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE DEL COMITATO DI VALUTAZIONE DEL PERSONALE DOCENTE.
TRIENNIO 2022-2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 1, commi 126, 127, 128, 129 e 130 della Legge 107/2015;

VISTA l’art. 11 del Testo Unico di cui al Decreto Legislativo 16 Aprile 1994, n. 297, come novellato dall’art. 1 c. 129 della legge 
107/2015;

VISTE le delibere di individuazione del Collegio dei Docenti;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto assunta in data 09/12/2022; 

NELLE MORE della nomina del Componente esterno da parte dell’USR – Emilia Romagna;

DECRETA

La costituzione del Comitato di valutazione di cui all’oggetto, come di seguito specificato:

1. PRESIDENTE – DIRIGENTE SCOLASTICO BORGATTI STEFANIA

2. COMPONENTE DOCENTI nominati dal collegio dei 
docenti PROF.SSA BIASI MARTA

3. COMPONENTE DOCENTI nominati dal collegio dei 
docenti PROF.SSA TACCONI TIZIANA

4. COMPONENTE  DOCENTI  designati  dal  Consiglio  di
Istituto PROF. STIEVANO MATTIA

5. COMPONENTE  GENITORI  designati  dal  Consiglio  di
Istituto GUIZZARDI ALESSANDRA

6. COMPONENTE  STUDENTI  designati  dal  Consiglio  di
Istituto BOTTAZZI CELESTE JO

7. COMPONENTE  ESTERNO  –  nominato  da  USR  Emilia
Romagna In attesa di individuazione

Il  Comitato,  così  costituito,  resterà  in  carica  tre  anni  scolastici  (2022/23 – 2023/24 – 2024/25);  assolverà  gli  impegni  previsti
dall’art.1 commi 127 e seguenti della Legge n. 107 del 13 luglio 2015: 

- In  composizione  completa  relativamente  all’individuazione  dei  criteri  per  la  valorizzazione  del  merito  del
personale docente sulla base a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione
scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; b) dei risultati ottenuti dal docente o dal
gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e
metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone
pratiche didattiche; c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione
del personale.

- In composizione ristretta (ossia formato da DS, docenti ed integrato dal docente tutor e senza la componente
genitori/studenti) relativamente alla valutazione del servizio dei docenti.

Documento firmato digitalmente

LA DIRIGENTE

Stefania Borgatti

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016150 - 09/12/2022 - II.1 - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI

mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
mailto:info@liceocevolani.it

	e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it - www.liceocevolani.edu.it
	44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 – Tel. 051/902083- fax 0516831969 - C.F. 81001310382

		2022-12-09T18:44:59+0100
	STEFANIA BORGATTI




